
20  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº. 321 DE 21 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA WLADIA SILVA MAIA matrícula 54190709-1 cargo 
de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao 13.06.14 A 12.06.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.21 A 30.07.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.05.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 658625
PORTARIA Nº. 328 DE 21 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA CLAUDIA PALHETA SILVA matrícula 54190002-1 
cargo de TERAPEUTA OCUPACIONAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao 20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.07.21 A 30.07.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.05.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 658904
PORTARIA Nº. 327 DE 21 DE MAIO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) MARIA JOSE MAGALHAES MARINHO, matrícula 57206562-1 
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.10.14 A 21.10.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.07.21 A 29.08.21 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 21.05.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 658892

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 292/ 2021 – 21/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: ¹/² meia  diária aos Servidor(a):
724190/2 /JACIRA DA COSTA CAXIAS (Farmacêutica) / ¹/² meia diária 
(deslocamento) / no dia 31/05/2021.
57190718/1 /ZILDENE DE SANTANA ARNAUD (Farmacêutica) / ¹/² meia 
diária (deslocamento) / no dia 31/05/2021.
57173274/1/ CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (motorista) / ¹/² meia diá-
ria (deslocamento) / no dia 31/05/2021.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):SANTA BARBARA-PA
Objetivo: realizar inspeção sanitária para fins de licenciamento/2021 em 
farmácias do referido município.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 658756
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 294/2021 – 21/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
54194026/1 /ANDRÉA PATRICIA TRINDADE MOREIRA DOS SANTOS (Ag. 
administrativo) / 05  meia diárias (deslocamento) / nos dias 01, 10, 11, 
24 e 28/06/2021.<br

Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: acompanhar reuniões dos conselhos municipais de saúde, acom-
panhar reuniões de orientações as comissões dos conselhos e acompanhar 
visitas nas unidades como conselheira municipal de saúde. Nos referidos 
municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 293/2021 – 21/05/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA (Ag. administrativo) / 10  meia diá-
rias (deslocamento) / de 01 a 29/06/2021.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA, BENEVIDES E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: acompanhar reuniões dos conselhos municipais de saúde, acompanhar 
reuniões de orientações as comissões dos conselhos e acompanhar visitas nas 
unidades como conselheira municipal de saúde. Nos referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 658950

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 086 DE 21 DE MAIO DE 2021
Objetivo: Realizar Monitoramento e Capacitação sobre os indicadores da 
Atenção Primária e Qualificação das Equipes da ESF.
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO/PA.
Servidor (es): SAndro da Vera Cruz Amorim, 3,5 Diárias de 25 à 
28/05/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 658861

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 032/2021 de 20 de Maio de 
2021. A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usan-
do das atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOL-
VE: Designar como fiscal de contrato a servidora Luciene Sousa de Sousa, 
Matricula 73604309/1, celebrado com a empresa SINACON SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA que tem como objeto: A Confecção e instalação de TOTEM – para 
sinalização do SAMU Regional, de acordo com as especificações e quanti-
dades constantes do Anexo I - A que integra este documento. De acordo 
com as especificações e quantidades constantes do Anexo I - A que integra 
o termo de referência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline 
Nair Liberal Cunha. DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 658816

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA DE DIÁRIA Nº 106 de 04 de Maio de 
2021. Publicado no Diário Oficial n° 34.581 de 12 de Maio de 2021. 
Protocolo: 654409.
Servidores:
Jacira da Conceição Aguiar Rego
Suelen da Silva Brito
Onde se lê.
Período: 23 /05/ 2021 a 25/ 05 /2021 N° de Diárias: 2,5 (duas diárias e meia)
Leia-se.
Período: 08 /06/ 2021 a 11/ 06 /2021 N° de diárias: 3,5 (três diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 658753

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
Portaria Nº124 de 19 de Maio de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Compor a Equipe Estadual nas atividades inerentes ao Programa 
de Vigilância e Controle da Doença de Chagas


